周围环境造成不利影响。

2、废水处理：实施清污分流、雨污分流，提高水资源利用率，冷却水循环利用。

组件清洗废水、实验室废水等生产废水和生活污水经有效收集，通过污水处理站物化

+生化综合处理工艺达到义乌市污水处理厂纳管标准后，纳入污水处理厂集中处理。

2019 年年度报告

85 / 328

3、固废处置：生产过程产生的废包装材料、废导热油委托有危废处理资质的单位

进行处置；废次品回用于生产进行综合利用；气体吸收废液外卖给相关企业进行回收

利用；生活垃圾定期交环卫部门送垃圾填埋场卫生填埋。

4、噪声治理：选购低噪声设备，并进行合理布局，设备安装时采用减震、隔音措

施，生产中加强设备的维护和保养，厂区加强绿化，以确保厂界噪声达到《工业企业

厂界环境噪声排放标准》中规定的 3类标准。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

企业建设项目按要求开展环境影响评价，进行备案和三同时验收。持有当地县级

政府核发的《浙江省排污许可证》，且许可证均在有效期内。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司按照环保局要求编制突发环境事件应急预案，并不定期进行环保事故应急演

练。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司严格按照国家环境监测技术规范和环境监测管理规定的要求开展自我监测，

并编写环境自行监测方案，每年委托第三方机构进行污染物排放监测，监测结果均符

合排放标准。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司全资子公司深圳市通拓科技有限公司不属于环境保护部门公布的重点排污

单位，通拓科技积极倡导环境保护与节能减排工作，鼓励员工绿色出行和低碳生活。

报告期内，通拓科技无重大环保违规事件，未受到环保处罚。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

86 / 328

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2019 年年度报告

87 / 328

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 280,778,457 25.21 +47,816,642   -94,796,266 -46,979,624 233,798,833 20.48

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 280,778,457  +47,816,642   -94,796,266 -46,979,624 233,798,833 20.48

其中：境内非国有法人

持股
124,090,013  +47,816,642   -58,481,924 -10,665,282 113,424,731

境内自然人持股 156,688,444   -36,314,342 -36,314,342 120,374,102

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
833,050,000 74.79   74,632,240 +74,632,240 907,682,240 79.52

1、人民币普通股 833,050,000 74.79   74,632,240 +74,632,240 907,682,240 79.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,113,828,457 100 47,816,642   -20,164,026 27,652,616 1,141,481,073 100

2019 年年度报告

88 / 328

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.2019 年 1 月 28 日公司向杭州越骏股权投资合伙企业（有限合伙）、杭州中晔投资管理合伙企业（有限合伙）2名投资者以 7.09

元/股非公开发行 47,816,642 股股份募集配套资金。

2.2019 年 5 月 9 日公司发行股份购买资产的 74,632,240 股限售股解除限售上市流通。

2.2019 年 8 月 5 日，公司以 1元总价回购业绩承诺方持有的合计 20,164,026 股的公司股份（邹春元 7,382,906 股、廖新辉

5,667,949 股、通维投资 7,113,171 股），并予以注销。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2019 年年度报告

89 / 328

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

张智林 23,263,487 23,263,487 0 0